2022年2月10日
各　位

上場会社名 浅香工業株式会社
代表者 代表取締役社長 岡田　実
（コード番号 5962）
問合せ先責任者 取締役管理本部本部長 田中　隆信
（TEL 072-229-5137）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、２０２１年５月１３日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修正いた
しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年3月期通期個別業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,400 150 160 100 104.08
今回修正予想(B) 8,500 300 320 220 229.00
増減額(B-A) 100 150 160 120
増減率(%) 1.2 100.0 100.0 120.0
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

8,286 182 220 139 145.35

修正の理由
　 ショベル・スコップ等の拡販セールや、10月以降の降雪準備による除雪関連用品の早期受注および12月の各地での降
雪の影響で、除雪関連用品の売上が順調に推移した結果、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回予想を
上回る見通しとなりましたため、上記予想数値のとおり修正いたします。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2021年5月13日発表）

― ― ― 30.00 30.00

今回修正予想 ― ― ― 50.00 50.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（2021年3月期）

― 0.00 ― 40.00 40.00

修正の理由
　 当社における配当政策の基本方針は、業績・配当性向・内部留保等を総合的に勘案し、株主各位に対して安定的な配
当の維持および適正な利益還元をすることと考えております。
　上記の業績予想の修正に伴い、配当予想を当初予定の１株当たり年間30円から20円増額し、１株当たり配当を50円へ修
正させていただきます。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は今後
様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以　上